Протокол № 8 заседания педагогического совета
От 29 мая 2020 года
Присутствовали: все ( приложение)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О переводе учащихся 1-8 классов в следующий класс по итогам учебного года
2.  О выпуске учащихся 9 класса в связи с завершением обучения
3.  Об утверждении программы дополнительного общеразвивающего образования «Онлайн-лагерь».

Решение по первому вопросу: В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015,, Порядка и оснований перевода, отчисления обучающихся, ЧОУ «Перфект-гимназия»
1. Перевести в следующий класс обучающихся:
· 1–4-х классов, освоивших в полном объеме основную образовательную программу начального общего образования 2019/20 учебного года (приложение № 1);
· 5–8-х классов, освоивших в полном объеме основную образовательную программу основного общего образования 2019/20 учебного года (приложение № 2);
2. Классным руководителям  в срок до 10.06.2020 внести запись о переводе в классные журналы и личные дела обучающихся.
 Решение по второму вопросу: На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерациции»
1. Отчислить обучающихся 9 класса  в связи с получением образования (завершением обучения) по программе основного общего образования по списку согласно приложению № 3.
2. Классному руководителю подготовить ведомости итоговых отметок и ознакомить учащихся и родителей с ней до 10.06 2020 года
Решение по третьему вопросу: Утвердить программу дополнительного общеразвивающего образования с 1 по 30 июня 2020 года «Онлайн-лагерь» и разместить на школьном сайте в разделе «Образования». Приступить к реализации с 1 июня 2020 года по заявлениям родителей и законных представителей обучающихся.